
平成27年1月13日

１年２組保護者の皆様

那覇市立神原中学校

校 長 名嘉ゆり子

（公印省略）

インフルエンザによる学級閉鎖措置について（通知）

時節の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，１年２組におきまして，１月13日(火)に８人目のインフルエンザの罹患生徒の報

告がありました。

そこで，学校医並びに関係機関とも相談の上，これ以上の流行を防ぐため，下記のとお

り学級閉鎖措置をとることとなりましたのでお知らせいたします。

突然の措置であり，各御家庭においては，多様な事情があるとは存じますが，ご理解，

ご協力方よろしくお願い申し上げます。

なお，状況次第では引き続き，臨時休業措置をとらせて頂くこともございますが，その

際は，改めて学校からご連絡いたします。

記

１ 学級閉鎖期間

平成２７年１月１３日（火）午後 ～ １月１４日（水）終日

２ 臨時休業期間中の過ごし方

◎ 休養，安静，感染防止のための処置であることを踏まえ，生徒の外出は極力避け健

康管理に努める。

◎ 学級の臨時休業中，発熱の場合，もしくは，インフルエンザが疑われる症状の場合，

最寄りの医療機関あるいはかかりつけ医に電話連絡の上，マスク着用し受診する。

インフルエンザ罹患の場合には，保護者から学校への報告を行う。診断書及び完治

後の治癒証明書は不要。（那覇市立神原中学校電話番号 ９１７－３４０７）

◎ 保護者が不在の場合の対応について配慮していただき，安全に過ごせるよう留意する。

◎ うがいや手洗い等，家庭での感染予防にご配慮いただき，罹患拡大防止に努める。

※ お子さんの状況につきまして，学校及び各担任等から「状況確認」の連絡を必要

に応じてとらせていただきます。御協力を御願い致します。


